
Informacja o współpracy jako członka Gminy Niwiska w stowarzyszeniach. 

Gmina Niwiska jest członkiem dwóch stowarzyszeń: 

1)Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych – od 8 kwietnia 2004 r.  

Celami Stowarzyszenia są między innymi: 

 upowszechnianie idei  samorządu terytorialnego, zajmowanie stanowiska w sprawach 

publicznych, ochrona wspólnych interesów jego członków, wspieranie działań 

zmierzających do budowania świadomości  regionalnej, koordynacja współdziałania 

gmin, powiatów i województwa podkarpackiego, podejmowanie działań zmierzających 

do gospodarczego i kulturalnego rozwoju województwa podkarpackiego, ochrony 

środowiska naturalnego, popularyzowanie wiedzy o województwie podkarpackim, 

podejmowanie wspólnych przedsięwzięć z partnerami  zagranicznymi, 

 wspomaganie członków w realizacji ich zadań własnych i zleconych, popularyzowanie 

wiedzy na temat organizacji edukacji, pomocy społecznej i ochrony zdrowia oraz 

wspieranie inicjatyw służących dalszemu rozwojowi tych dziedzin oraz inne działania 

dla dobra i rozwoju województwa podkarpackiego oraz jego mieszkańców. 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele przede wszystkim poprzez współdziałanie z organami 

samorządu terytorialnego i administracji rządowej, organizowanie działalności badawczej 

i szkoleniowej, prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej dot. szerokiego zakresu 

zadań jst. Stowarzyszenie organizuje konferencje i szkolenia dot. bieżących spraw 

samorządu, zmian przepisów, nowych zadań oraz wyzwań. Udział w szkoleniach to dostęp do 

wiedzy, informacji i wymiana doświadczeń.  

2) Lokalnej Grupy Działania LASOVIA – od 10 marca 2008 r. 

Lokalna Grupa Działania LASOVIA, zwana dalej LGD lub Stowarzyszeniem jest partnerstwem 

trójsektorowym, składającym się z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego 

i społecznego mającym na celu działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich w szerokim 

zakresie. Założenie tego stowarzyszenia umożliwiło realizację wielu projektów i pozyskanie 

środków finansowych na rzecz poszczególnych gmin. Do LGD LASOVIA należy 5 gmin: 

Cmolas, Mielec, Niwiska, Ostrów i Tuszów Nardowy. 

Obszar LGD LASOVIA wynosi obecnie 536 km2 - licząc 43 421 mieszkańców. LGD realizuje 

program LEADER w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, ze 

wsparciem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

 


